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Seminar für das Lehramt an Grundschulen (G) 

Fach Name Kontakt 

M / D / KS Ballast, Jacqueline jacqueline.ballast@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M Baumann, Carin carin.baumann@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU Dombrowsky, Miriam miriam.dombrowsky@zfsl-siegburg.nrw.schule 

E Doms, Christiane christiane.doms@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M  Farhang, Negar Negar.Farhang@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M / KS Frangenberg, Melanie melanie.frangenberg@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M /ER Hoffmann, Regina regina.hoffmann@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU Hummel, Sabine sabine.hummel@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M Jansen, Konrad konrad.jansen@jahnschule-bonn.nrw.schule 

Seminarleitung / KS Jansen, Marion marion.jansen@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / M Jurkschat, Anja anja.jurkschat@zfsl-su.de 

SP / KS Kaiser, Lydia lydia.kaiser@zfsl-siegburg.nrw.schule 

E Königschulte, Stefanie stefanie.koenigschulte@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M / D Maier, Sabrina sabrina.maier@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M / D / KS 
Marenbach-Stawitzki, 
Birgit birgit.marenbach-stawitzki@zfsl-siegburg.nrw.schule 

KU Menker, Irina irina.menker@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU Palm, Nadine nadine.palm@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU / D / M  Siemens, Annabell Jasmin Annabell.Siemens@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SP Spans, Judith judith.spans@zfsl-siegburg.nrw.schule 

   

Seminar für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen (HRSGe) 

Fach Name Kontakt 

D / TX Barz, Nadine nadine.barz@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M Blachnik, Corinna corinna.blachnik@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SP Braunisch, Christoph christoph.braunisch@zfsl-siegburg.nrw.schule 

E /E1 Bremke, Peter peter.bremke@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / SW Buhl, Katja katja.buhl@zfsl-siegburg.nrw.schule 

BI Drost, Claudia claudia.drost@zfsl-siegburg.nrw.schule 

KR / KS Foxius, Sven sven.foxius@zfsl-siegburg.nrw.schule 

GE / KS Georg, Henning henning.georg@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SP Hain, Tina- Nadine tina-nadine.hain@zfsl-siegburg.nrw.schule 

Seminarleitung / KS Hellwald, Karl-Heinz karl-heinz.hellwald@zfsl-siegburg.nrw.schule 

GE Hesse, Dagmar dagmar.hesse@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SW / KS Hinz, Sebastian sebastian.hinz@zfsl-siegburg.nrw.schule 

BI / KS Huf, Ursula ursula.huf@zfsl-siegburg.nrw.schule 

TC / KS Kutscher, Ronald ronald.kutscher@zfsl-siegburg.nrw.schule 

KU Michely, Viola viola.michely@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D Neiseke, Karin karin.neiseke@zfsl-siegburg.nrw.schule 

CH Niederelz, Kim kim.niederelz@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M Peters, Stephanie stephanie.peters@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M / KS Scheu-Krahé, Anja anja.scheu-krahe@zfsl-siegburg.nrw.schule 

E / KS Schlack, Inge inge.schlack@zfsl-siegburg.nrw.schule 

EK / KS Schmiechen, Tanja tanja.schmiechen@zfsl-siegburg.nrw.schule 

PP Schött, Marius Emanuel marius.schoett@zfsl-siegburg.nrw.schule 



ZfsL-Leitung Soffner, Thomas thomas.soffner@zfsl-siegburg.nrw.schule 

PH Spaeth, Anja anja.spaeth@zfsl-siegburg.nrw.schule 

ER / KS  Theis, Birgit birgit.theis@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / KS Wunderlich, Lisa Theresa lisa.wunderlich@zfsl-siegburg.nrw.schule 

   

Seminar für sonderpädagogische Förderung (SF) 

Fach Name Kontakt 

M / KS Arendes, Silke silke.arendes@zfsl-siegburg.nrw.schule 

LE 
Barte de Sainte Fare, 
Juvenal juvenal.desaintefare@zfsl-siegburg.nrw.schule 

Seminarleitung / KS Braun, Dorothee dorothee.braun@zfsl-siegburg.nrw.schule 

HK / D Franke, Gianna gianna.franke@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU Hesse, Sebastian sebastian.hesse@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M Ketter, Thorsten thorsten.ketter@zfsl-siegburg.nrw.schule 

GG / KS Kraft-Lochter, Claudia claudia.kraft-lochter@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D Montag, Silke silke.montag@zfsl-siegburg.nrw.schule 

M / SP Müller, Boris boris.mueller@zfsl-siegburg.nrw.schule 

D / KS Nickels, Mechthild mechthild.nickels@zfsl-siegburg.nrw.schule 

KM Rieck, Kerstin Kerstin.Rieck@zfsl-siegburg.nrw.schule 

KU / E S / KS Schilling, Caroline caroline.schilling@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SU / ES Schumacher-Annen, Jutta jutta.schumacher-annen@zfsl-siegburg.nrw.schule 

ES / KS Schwake, Anne anne.schwake@zfsl-siegburg.nrw.schule 

SQ Seeburg, Paula Paula.Seeburg@zfsl-siegburg.nrw.schule 

ES Volkery, Michael michael.volkery@zfsl-siegburg.nrw.schule 

   

 

 

 


